平成３０年９月３日

繊維紙工・機械金属部会員 各位
四 日 市 商 工 会 議 所

                             繊維紙工・機械金属部会

部 会 長  伊 藤  勘 作

「メッセナゴヤ２０１８」＆「ＭＲＪミュージアム」 視察研修会のご案内

 平素は、当部会の事業活動に関しまして特段のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、今年度の当部会事業として、標記の視察研修会を実施いたします。

 今年度は、日本最大級異業種交流展示会『メッセナゴヤ２０１８』と、昨年１１月、県営名古屋空港

に隣接して開館した「ＭＲＪミュージアム」をご視察いただきます。

 つきましては、大変ご多忙とは存じますが、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

 尚、参加ご希望の方は、右記申込み用紙に必要事項をご記入の上、１０月１２日 （金） 迄に

ＦＡＸ（３５４－３７３７）又は郵送にてお申込み下さいますようお願い申し上げます。

                     記

１．実 施 日  平成３０年１１ 月 ９ 日 （金）

２．集合場所  四日市商工会議所   午前８時５０分集合 （９時００分出発）

   ・時間  ＪＲ富田駅東側   午前９時１０分集合 （９時１５分出発）

３．視 察 先  メッセナゴヤ２０１８ （ポートメッセなごや／名古屋市港区金城ふ頭）

            ＭＲＪミュージアム （愛知県西春日井郡豊山町）

４．定  員   ２０名（１社２名まで）

        ※視察受入先の都合で、定員２０名とさせていただいております。
尚、定員を超えた場合は、抽選とさせて頂きます。また、ご参加頂く皆

様には、締切り後に「参加確認書」をＦＡＸ又は郵送にてお送りいたし
ます。１０月１９日（金）を過ぎても連絡がない場合は、恐れ入ります
が、下記までお問い合わせください。

５．参 加 費  お一人につき ３，０００円(税込)〔当日、徴収させて頂きます。〕

 ６．そ の 他  当日は、身分証明書（健康保険証・運転免許証等、氏名と生年月日が確認

できるもの）をご持参いただきます。また、外国籍の方は、事前にお申

し出ください。

〔問合せ先〕〒510－8501 四日市市諏訪町２番５号

         四日市商工会議所  総務課 坂下、中村(洋)

         TEL：０５９－３５２－８１９２ FAX：０５９－３５４－３７３７

【行 程】 平成３０年１１月９日(金)

四日市商工会議所       ＪＲ富田駅東側      みえ川越ＩＣ       名港中央ＩＣ
集合 8：50（9：00出発）       集合 9：10（9：15出発）

視察「メッセナゴヤ 2018」 --- 昼食 「Wakana～和奏～（ﾜｶﾅ）」 ---  視察 「ＭＲＪミュージアム」
10：00 ～ 11：45             12：15 ～ 13：30                (受付 14：10) 14：40 ～ 16：10

楠ＩＣ ― 名古屋西ＪＣＴ --- みえ朝日ＩＣ ---  ＪＲ富田駅東側  ---   四日市商工会議所
                                         17：10               17：45頃（予定）

※道路状況等諸事情により、時間等が変更になる場合がございますので、予めご了承下さい。

◆メッセナゴヤ 201８ ＜交わり起こる相乗効果 商機融合＞
第１３回目を迎え、業種や業態の枠を超え、幅広い分野・地域からの出展を募り、出展者と来場者相

互の取引拡大、情報発信、異業種交流を図るビジネスイベントです。昨年は国内外から 1,432 社・団体
の出展と 62,831 名の来場がありました。自社のビジネスチャンスに活かしていただける機会です。今回
も四日市商工会議所会員企業４社が合同出展しています。

◆「ＭＲＪミュージアム」
 三菱重工業（三菱航空機）が開発を進める「ＭＲＪ」の展示施設です。開発製造の舞台裏をシアター映

像でご覧いただき、原寸大のモックアップに搭乗し、フライトデッキやキャビン等の見学が可能です。
またドーム球場並みの広さを誇る最終組立工場では、最大１２機を同時に組み立てることができ、その
機体の構造組立てを行うエリアを間近でご覧いただけます。尚、当日は、身分証明書が必要です。

☆昼 食  「Wakana～和奏～（ワカナ）」 （名古屋市中区栄 1-23-34）
「和みを奏でる」をコンセプトに三重県出身のオーナーシェフが、三重ブランドの食材を積極的に使用
したフレンチを基本として、イタリアンや和を織り交ぜた創作料理を提供しています。見た目も鮮やか

なオリジナル欧州料理をお楽しみいただきながら、参加者皆様の交流を深めていただけます。

 「メッセナゴヤ 2018」＆「ＭＲＪミュージアム」視察研修会参加申込書

四日市商工会議所（繊維紙工･機械金属部会）中村 行   ＦＡＸ（０５９）３５４－３７３７

事業所名

フリガナ  性別 生年月日 部署・役職名

緊急連絡(携帯)

(

 ) 参加者名      年  月  日

フリガナ  性別 生年月日 部署・役職名

緊急連絡(携帯)

(

 ) 参加者名      年  月  日

ＴＥＬ  ＦＡＸ

乗降場所   四日市商工会議所     ＪＲ富田駅東側     ※ご希望場所に、○印を付けて下さい。

※ご記入頂きました情報は、本事業に係る連絡・報告及び旅行会社への保険用名簿として使用致します。
※ＭＲＪミュージアムは、事前申込みのない方、また当日、身分証明書を持参されていない方は、ご参加いただけ

ませんので、ご承知ください。

※外国籍の方は、申込み時に、事務局までご連絡をお願いします。

切
り
取
り
線